1

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт цифрового образования

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания ученого совета института

02 октября 2024 года         № 02

Председатель – Е.В. Лавренова

Ученый секретарь – Т.Н. Ермакова

Присутствовали: члены ученого совета института в количестве - 19

человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении доценту департамента информатизации

образования, кандидату педагогических наук, доценту Азевичу

Алексею Ивановичу права руководства аспирантами и соискателями

(Гриншкун А.В.).

2. О предоставлении доценту департамента информатизации

образования, кандидату педагогических наук, доценту Заславскому

Алексею Андреевичу права руководства аспирантами и соискателями

(Гриншкун А.В.).

Ермакова Т.Н. объявила, что на заседании присутствует 19 членов ученого

совета из 19 – кворум есть.

1. СЛУШАЛИ: начальника департамента информатизации образования

института цифрового образования Гриншкуна Александра Вадимовича по

вопросу «О предоставлении доценту департамента информатизации

образования, кандидату педагогических наук, доценту Азевичу Алексею

Ивановичу  права  руководства  аспирантами  и соискателями»

(Приложение 1).

Сообщил, что Азевич А.И. имеет всего 275 публикаций, в том числе

26 учебно-методических пособий, 6 монографий, 40 публикаций в изданиях,

рекомендованных ВАК. За последние 3 года имеет 26 публикаций, в том

числе 8 научно-методических пособий, 4 научные монографии и 13 научных

2

работ, из них 4 научные статьи из перечня ВАК. Индекс Хирша равен 12.

Алексей Иванович является опытным высококвалифицированным

специалистом и руководителем магистерских диссертаций.

Предложил поддержать решение департамента и ходатайствовать о

предоставлении права руководства аспирантами и соискателями доценту

департамента информатизации образования, кандидату педагогических

наук, доценту Азевичу Алексею Ивановичу.

Участвовало в тайном электронном голосовании 19 чел. из 19

присутствующих членов ученого совета.

Итоги голосования:

За   __19____ чел.

Против  __0____ чел.

Воздержался        __0____ чел.

1. ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед первым проректором ГАОУ ВО

МГПУ о предоставлении права руководства аспирантами и соискателями

доценту департамента информатизации образования, кандидату

педагогических наук, доценту Азевичу Алексею Ивановичу.

2. СЛУШАЛИ: начальника департамента информатизации образования

института цифрового образования Гриншкуна Александра Вадимовича по

вопросу «О предоставлении доценту департамента информатизации

образования, кандидату педагогических наук, доценту Заславскому

Алексею Андреевичу права руководства аспирантами и соискателями»

(Приложение 2).

Сообщил, что Заславский А.А. имеет всего 92 публикации, в том

числе 14 учебных изданий и 69 научных работ, 4 монографии, 5

свидетельств на программы для ЭВМ, из них за последние 3 года 14

публикаций, в том числе 3 учебных издания и 11 научных работ. Имеет 21

статью в рецензируемых научных изданиях (перечень ВАК), 9 статей в

Scopus/Web of Science, из них за последние 3 года 2 статьи в рецензируемых

научных изданиях (перечень ВАК) и 4 статьи в Scopus/Web of Science.

Индекс Хирша равен 11. Алексей Андреевич является опытным

высококвалифицированным специалистом и руководителем магистерских

диссертаций.

Предложил поддержать решение департамента и ходатайствовать о

предоставлении права руководства аспирантами и соискателями доценту

департамента информатизации образования, кандидату педагогических

наук, доценту Заславскому Алексею Андреевичу.

Участвовало в тайном электронном голосовании 19 чел. из 19

присутствующих членов ученого совета.

Итоги голосования:

За   __18____ чел.

Против  __0____ чел.

3

Воздержался        __1____ чел.

2. ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед первым проректором ГАОУ ВО

МГПУ о предоставлении права руководства аспирантами и соискателями

доценту департамента информатизации образования, кандидату

педагогических наук, доценту Заславскому Алексею Андреевичу.

Председатель Е.В. Лавренова

Ученый секретарь Т.Н. Ермакова